
Smlouva 
o konsiliární neurologické péči 

uzavřená níže uvedeného dne mezi těmito smluvními stranami: 

Objednatel : Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod
sídlo: Rozkošská 2322, Havlíčkův Brod
IČO:    00179230
DIČ: CZ 00179230
č.účtu: 1555147/0300
zastoupená ředitelkou Mgr. Markétou Holubovou, 
(dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel: Neurologie HB s.r.o.
Se sídlem: Nádražní 582, 580 01 Havlíčkův Brod
Zastoupen: MUDr. Janou Polívkovou, jednatelkou
IČO: 288 48 233 
Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka
30767 
(dále jen zhotovitel) 

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je konsiliární neurologická péče v prostorách
objednatele – Psychiatrické nemocnice Havlíčkův Brod.
 

2. Zhotovitel  se  zavazuje  pro  objednatele  provádět  konsiliární  neurologickou  péči
pacientům  Psychiatrické  nemocnice  Havlíčkův  Brod,  svým  jménem  a  na  vlastní
odpovědnost, na své náklady, v rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

3. Součástí  předmětu  smlouvy  je  veškerá  činnost  zhotovitele  nezbytná  k provádění
konsiliární  neurologické  péče.  Zhotovitel  si  na  své  náklady  obstarává  veškerý
potřebný materiál a pomůcky potřebné k plnění předmětu této smlouvy.

4. Zhotovitel  se  zavazuje  při  provádění  díla  dle  této  smlouvy  postupovat  svědomitě,
s náležitou  odbornou péčí  a  zavazuje  se  dodržovat  veškeré  právní  a  jiné  předpisy
vztahující se k jím vykonávaným činnostem. 

5. Objednatel na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací může upřesnit
rozsah a způsob provedení prací. Bude-li změna rozsahu předmětu smlouvy spočívat
v jeho rozšíření, musí být taková změna odsouhlasena zhotovitelem.



II. Termín a místo plnění

1. Zhotovitel  se  zavazuje  provádět  činnost  uvedenou  v předmětu  této  smlouvy  dle
potřeby  objednatele.  Výkon  činnosti  dle  této  smlouvy  se  předpokládá  dvakrát  do
měsíce, 1. a 3.úterý v měsíci, odpoledne od 13-ti hodin. 

2. Místem provádění činnosti uvedené v předmětu této smlouvy je pracoviště objednatele
– Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod.

3. Objednatel  zhotoviteli  zajistí  možnost  provádění  činnosti  dle  této  smlouvy  ve  své
ambulanci  a  součinnost  své  zdravotní  sestry.  Objednatel  zhotoviteli  zpřístupní
potřebnou část zdravotnické dokumentace pacienta.

 

III. Cena za konsiliární neurologickou péči 

1. Zhotovitel vyúčtuje cenu svých služeb svým smluvním zdravotním pojišťovnám. 

2. Zhotovitel není povinen poskytovat zdravotnické služby pacientům, kteří jsou 
pojištěni u zdravotní pojišťovny, se kterou zhotovitel nemá smluvní vztah.

IV. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Neprovádí-li zhotovitel činnost řádně kvalitně nebo jinak porušuje smluvní povinnosti,
je objednatel oprávněný tuto smlouvu vypovědět s okamžitou účinností, za podmínky,
že byl zhotovitel na toto porušení objednatelem písemně upozorněn. Odstoupení od
smlouvy musí být učiněné písemně a doručeno prokazatelně druhé smluvní straně. 

3. Tato  smlouva  může  být  ukončena  také  dohodou,  písemnou  výpovědí  každé  ze
smluvních stran z jakéhokoliv důvodu nebo bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je
tři  měsíce,  a  začíná  běžet  od  prvního  dne  kalendářního  měsíce  následujícího  po
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

V. Registr smluv

1. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona
č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti  některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany  se dohodly,  že  uveřejnění  v registru  smluv  (ISRS)  včetně  uvedení  metadat
provede Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod. 

VI. Lékařské tajemství, ochrana osobních údajů

1. Zhotovitel je povinen dodržovat povinnosti vyplývající z lékařského tajemství.



2. Zhotovitel je povinen dodržovat povinnosti na úseku ochrany osobních údajů pacientů.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po
jednom jejím vyhotovení obdrží každý účastník této Smlouvy po jejím podpisu.

2. Veškerá ustanovení této Smlouvy a výkony v jejím rámci prováděné se řídí českým
právním řádem, zejména občanským zákoníkem a zákonem o zdravotních službách.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho
rozsahu s tím, že smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla
uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují
smluvní strany své vlastnoruční podpisy, jak následuje.

V Havlíčkově Brodě dne  22.8.2022                     V Havlíčkově Brodě dne  30.8.2022

Objednatel: Zhotovitel:

     ………………………………..    ………………………………..
Psychiatrická nemocnice Neurologie HB s.r.o. 

                  Havlíčkův Brod  


